
چرا »همآهنگ« متوقف شد؟

مسابقه تلویزیونی »همآهنگ« به دلیل حواشی 
پیشین یک هنرپیشه، از جدول پخش تلویزیون 

خارج شد. 
در حالی که قرار بود مسابقه »همآهنگ« محصول 
سازمان هنری - رسانه ای اوج از آخر هفته منتهی 
3 شب در  ــرای  به تعطیلات عید سعید فطر ب
ــرود، ایــن مسابقه  هفته، روی آنتن تلویزیون ب
بعد از پخش تنها یک قسمت، از جــدول پخش 
سیما خارج شد. »همآهنگ« که »روایتی تازه از 
سرود و موسیقی« معرفی شد و برنامه نمایش آن 
روزهای چهارشنبه، پنج شنبه و جمعه از شبکه 
افق و روزهای شنبه، یک شنبه و دوشنبه از شبکه 
نسیم بیان شد، پس از پخش اولین قسمت در روز 
چهارشنبه 30 فروردین ، ناگهان متوقف شد. 
گروه برنامه ساز این مسابقه نیز در اطلاعیه ای 
کوتاه، علت این اتفاق را ذکر نکرد و از پیگیری 

برای ادامه پخش مسابقه خبر داد.
ــه حــواشــی  ــت ک ــی از آن اسـ ــاک شــنــیــده هــا ح
داوران  از  یکی  غــزالــی  عباس  اینستاگرامی 
مسابقه علت این توقف است. این هنرپیشه در 
التهابات پاییز 1401 با انتشار بعضی پست ها و 
استوری های مرتبط، نقش آفرینی مجازی کرده 
بود و حال مدیران صداوسیما پس از پخش یک 

قسمت، متوجه این اتفاق شده اند.

»فسیل« رکورد فروش را زد

کریم  کارگردانی  به  »فسیل«  سینمایی  فیلم 
عــامــریــان  ــم  ــی ــراه اب تهیه کنندگی  و  امــیــنــی 
پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایــران شد. 
این فیلم دیروز با عبور از مرز فروش 78 میلیارد 
تومانی، فیلم »انفرادی« را جا گذاشت و رکورد 

گیشه سینمای ایران را جابه جا کرد. 
بهرام افشاری، هادی کاظمی، الناز حبیبی، 
الهه حصاری و ایمان صفا هنرپیشه های اصلی 
این فیلم کمدی اند. »فسیل« در حالی به این 
رقم فروش دست یافت که کمتر از یک میلیون 
و 700 هزار مخاطب جذب کرد و از »انفرادی« 
و »دینامیت« دو رکـــورددار قبلی گیشه، بیش 
از 750 هزارنفر تماشاگر کمتری را به سینما 

کشاند. 
علت این امر را می توان بالا رفتن بهای بلیت 
سینما از 45 هزار تومان به 60 هزار تومان در 

ابتدای سال 1402 دانست.

سینما و تلویزیون دوشنبه  4 اردیبهشت  1402 .  شماره 621194
3 شوال  1444  .  24 آوریل 2023

تلویزیون

سینمای ایران

سال  در  خانگی  نمایش  ســریــال  مهم ترین 
1401، مجموعه »پوست شیر« به کارگردانی 
جمشید محمودی بود که پایان تابستان منتشر 
شد و پنج قسمت پایانی آن نیز فروردین 1402 
به انتشار رسید. از همان ابتدا، شروع خوب و 
امیدوارکننده »پوست شیر«، این نوید را می داد 
که با یکی از مهم ترین و احتمالا پرمخاطب ترین 
آثار نمایش خانگی طرف هستیم. این اتفاق 
نیز رخ داد و همه توجهات به ساخته برادران 
مــحــمــودی و ســتــاره هــایــش جــلــب شـــد. در 
رای گــیــری برترین فیلم و سریال های سال 
1401 از نگاه خبرنگاران و فعالان رسانه، که 
نتایج آن 25 اسفندماه در همین صفحه منتشر 
بهترین  عنوان  توانست  شیر«  »پوست  شــد، 
سریال سال را تصاحب کند و در رشته های 
متعددی از جمله بهترین کارگردانی، بهترین 
فیلم نامه، بهترین بازیگر نقش اول مرد )هادی 
حجازی فر(، بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 
)علیرضا کمالی(، بهترین بازیگر نقش مکمل 
زن )ژیلا شاهی(  برگزیده خبرنگاران سینما 
و تلویزیون کشور شود. نظرات تحسین آمیز و 
واکنش های مثبت مخاطبان نیز، گواه ادعای 
استقبال از سریال اســت. به بهانه پایان این 
مجموعه پرسروصدا، مــروری بر کیفیت 24 

قسمت این سریال و پایان بندی آن داشتیم.

شروع امیدوارکننده و پرکشش	 
»پوست شیر« با پرونده یک قتل پررمز و راز آغاز 
شد و قصه مردی به نام »نعیم مولایی« را روایت 
می کرد که گذشته اش باعث شده بود زندگی 
خــانــوادگــی اش از هم بپاشد و دخترش نیز 
قربانی آن گذشته شود. قصه پرکشش سریال 
از همان قسمت اول باعث شــد، مخاطب به 

خوبی با »پوست شیر« همراه شود. این 
مجموعه در ادامــه نیز بیشتر و بیشتر 
مخاطب را با قصه درگیر کرد و هرچه 
جلوتر رفت، هیجان و التهاب سریال 
بیشتر شد. برگ برنده اصلی »پوست 
شیر« فیلم نامه خوب آن بود که توقعات 
مخاطبان از یک قصه پلیسی را برآورده 

کرد.

قصه ای غیرقابل پیش بینی	 
یکی دیگر از ویژگی های قصه »پوست شیر«، 
غیرقابل پیش بینی بودن آن است که از ابتدا 
تا انتها مخاطب را به دنبال خود می کشاند. 
مخاطبان این مجموعه بنا بر کدهایی که سریال 
داده بود، مدام در حال گمانه زنی درباره قاتل 
»ساحل« و همدستان او بودند. بازی پیش بینی 
و حدسی که قصه با مخاطبان به راه انداخته 
بود، به خوبی پیش رفت و تا انتهای سریال هم 
ادامــه داشــت. از نظر مخاطبان، »رضا پروانه« 
متهم ردیف اول بود و »صدرا« و »بهزاد« نیز دیگر 
مظنونان قتل »ساحل« بودند. »پوست شیر« در 
فصل دوم نیز کیفیت اولیه خود را حفظ کرد و در 
فصل سوم با شروعی توفانی و غافلگیرکننده، 

مخاطبان را شوکه کرد.

کاراکترهای جذاب و به یادماندنی	 
شخصیت پردازی خوب و کاراکترهای جذاب 
»پوست شیر«، یکی دیگر از دلایل مهمی بود 
که مخاطبان را درگیر این سریال کرد. »رضا« 
رفیق فداکار و لوتی »نعیم« که به دلیل نجات 
خواهرش توسط او، دینی بر گردن خود احساس 
می کرد، برای پیدا کردن قاتل »ساحل« پا به پای 
»نعیم« پیش رفت و هرگز او را تنها نگذاشت. از 
خودگذشتگی های فراوان »رضا« نیز او را به یک 
رفیق تمام و کمال تبدیل کرد. این شخصیت 
نزد مخاطبان سریال محبوب شد و به دلیل 
شک و تردیدها درباره همدستی اش در قتل، 
جایگاه ویــژه ای در نظر تماشاگران داشــت. 
»محب مشکات« پلیس هوشیار و مقتدر قصه 
نیز جزو شخصیت های دوست داشتنی و خوب 
قصه بود. علاوه بر محبوبیت این کاراکتر نزد 
مخاطب، »محب« به عنوان یک »پلیس« در 
ــژه ای بــود. او هنگام  فیلم نامه نیز کاراکتر وی
مواجهه با متهمان، از ادبیاتی مشابه خودشان 
استفاده می کرد و برخلاف شخصیت های پلیس 
کلیشه ای، سخن می گفت و به تناسب موقعیت 

نیز خشمگین می شد، بنابراین »محب« پلیسی 
جذاب و البته باورپذیر بود.

ستاره های درخشان »پوست شیر«	 
ستاره های »پوست شیر« یعنی شهاب حسینی 
و هادی حجازی فر، همچنین دیگر بازیگران 
سریال علیرضا کمالی، ژیلا شاهی، مجتبی 
پیرزاده و پردیس احمدیه هم سهم ویــژه ای در 
موفقیت »پوست شیر« داشتند. حجازی فر و 
حسینی با بازی تاثیرگذار و درخشان خود، در 
خاطر تماشاگران ماندگار شدند. علیرضا کمالی 
نیز از فرصتی که نقش سخت »رضا« در اختیارش 
قرار داده بود، به خوبی بهره برد و بی شک یکی از 
بازیگران محبوب این سریال است. ژیلا شاهی و 
پردیس احمدیه نیز مانند دیگر بازیگران سریال، 
انتخاب های مناسبی برای نقش خود بودند و 
بازی های خوب و باورپذیری داشتند. مجتبی 
پیرزاده که خبر حضورش در »پوست شیر« به 
دلیل لو نرفتن قصه سریال، رسانه ای نشده 
بود، حضور غافلگیرکننده ای در این مجموعه 
داشت؛هرچند که او از قسمت های پایانی فصل 
3 وارد قصه شد، اما به دلیل اهمیت نقش اش و 
بازی خوبی که داشت، مورد توجه قرار گرفت. او 
در نقش »منصور« موفق شد حالت های روانی 
و عصبی او را به خوبی نمایش دهد و با آرامش 

فراوان خود، خشم مخاطب را برانگیزد.

پایانی کم هیجان و معمولی	 
غافلگیری های متعدد، هیجان بــالای قصه و 
رودست هایی که »پوست شیر« به مخاطبان زده 
بود، انتظارات تماشاگران را از گره گشایی قصه 
و پایان بندی آن بالا برده بود. در این شرایط، 
اواخر سریال معلوم شد انگیزه »منصور« یعنی 
علاقه فراوان او به برادرش »صابر« باعث شده 
این شخصیت »نعیم« را نابود کند. این انگیزه 
چندان مخاطبان را قانع نکرد، تا جایی که 
بسیاری از تماشاگران بعد از روشن شدن این 

ماجرا هم منتظر رونمایی از نفر اصلی و انگیزه 
او بودند. علاوه بر این، بازجویی از »منصور« و 
تلاش »محب« بــرای پیدا کــردن مــدرک علیه 
او پس از دستگیری نیز بیش از اندازه طولانی 
شد. همه این اتفاقات دست به دست هم دادند 
ــدازه کیفیت  تا پایان بندی »پوست شیر« به ان
کلی سریال و قسمت های قبل راضی کننده 
نباشد؛ هرچند که این مجموعه پایان منطقی 
و قابل قبولی داشت، اما اگر پیدا کردن مدرک 
علیه »منصور« زودتر اتفاق می افتاد و جلسات 
بازجویی بهتر و کوتاه تر پیش می رفت، شاهد 
پایان جذاب تری برای این سریال محبوب بودیم. 
سوالات مخاطب درباره هویت قاتل »ساحل« و 
انگیزه او، پیش از قسمت پایانی پاسخ داده شده 
بود و کشتن »منصور« توسط »نعیم« نیز اتفاقی 
قابل پیش بینی بود که البته در کیفیت این اتفاق   

اما و اگرهایی وجود داشت.

اکران حاشیه ساز و گلایه »درختی«	 
پایان »پوست شیر« با حاشیه هایی نیز همراه بود. 
مهم ترین حاشیه مربوط به اکران مردمی قسمت 
آخر سریال در پردیس سینمایی لوتوس مال بود. 
مدیر این سینما به دلیل حضور پانته آ بهرام بدون 
حجاب در این اکران مردمی، برکنار و سینما 
برای مدت کوتاهی تعطیل شد. همزمان با فرا 
رسیدن عید فطر خبر بازگشایی سینما لوتوس 
منتشر شد و حواشی پایان یافت. پخش ترانه 
»پوست شیر« با صدای خواننده لس آنجلسی 
نیز به عنوان تیتراژ پایانی قسمت آخر و حذف 
این تیتراژ در پلتفرم از دیگر حواشی پایان »پوست 
شیر« بود. یکی دیگر از حاشیه های سریال که 
سروصدای زیادی به راه نینداخت، مربوط به متن 
سریال بود. رضا بای یکی از بازیگران »پوست 
شیر« با انتشار پستی توضیح داد که او در این 
مجموعه نقش »درختی« را ایفا کرده بوده، اما 
سکانس های مربوط به این کاراکتر یعنی قتل 

دختر »محب« و دستگیری او حذف شده است.

24 هفته هیجان و غافلگیری زیر »پوست شیر«
 یکی از پرمخاطب ترین سریال های نمایش خانگی به کارگردانی و تهیه کنندگی برادران محمودی 

چه برگ های برنده ای داشت و با چه کیفیتی به پایان رسید؟
مینا ساداتی تا چند روز دیگر با 
سریال »آمستردام« اثر مسعود 
خانگی  نمایش  ــه  ب قــراگــزلــو 
می آید. ایــن مجموعه با بازی 
مهدی سلطانی، مهدی پاکدل و 

شهرام حقیقت دوست به صورت رایگان در پلتفرم 
تماشاخونه منتشر می شود.

شهاب حسینی در واکنش به 
شایعه  ایفای نقش صدام حسین 
در یک فیلم، نوشته اســت در 
برابر کوهی از طلا نیز حاضر 
شخصیت  ایـــن  نــقــش  نیست 

ــازی کند. ایــن شایعه پس از انتشار  منفور را ب
عکس های جدید او، در فضای مجازی منتشر شد.

بهاره افشاری بــازی در سریال 
»نیوکمپ«  را به پایان رساند. 
ــن مجموعه کــمــدی با  او در ای
چهره هایی مانند حسن معجونی 
و گیتی قاسمی همبازی بوده 

است. »نیوکمپ« در فیلیمو منتشر خواهد شد.

اصغر فرهادی در گفت وگویی با 
رسانه ورایتی، تأکید کرد قصد 
ــدارد و  مهاجرت به آمریکا را ن
حضورش در این کشور، به علت 
ساخت پروژه بعدی اش است. 
به گزارش سینمادیلی، او همچنین گفت که در 

ایران ممنوع المعامله شده است.

چهره ها و خبر ها

ــگ امــشــب  ــ حــمــیــدرضــا آذرنـ
بــا قسمت آخــر ســریــال »نــون 
آقاخانی  سعید  ساخته   »4 خ 
ــده می شود و  در تلویزیون دی
فرداشب نیز پشت صحنه این 
مجموعه را روی آنتن دارد. او پیش  از این در فصل 

اول و دوم »نون خ« هم بازی کرده بود.

معاون  منتظرالمهدی  سعید 
فراجا  اجتماعی  و  فرهنگی 
ــا تمجید از کــارنــامــه مهدی  ب
ــم زاده، او را »فــخــر گونه  ــی ــخ ف
به  نــامــیــد.  پلیسی«  سینمای 

گزارش صبا، او سریال هایی چون »میکائیل« و 
»پوست شیر« را خوب و به یادماندنی دانست.

مائده کاشیان

فیلم  دارد  قصد  سهیلی  سعید 
ــول پارتی«  جدیدش را با نــام »پ
جلوی دوربین ببرد. او اکنون در 
انتظار صــدور مجوز ساخت این 
فیلم اســت.  »گشت 3« آخرین 

ساخته اوســت که آبــان 1400 به نمایش درآمــد.


